
1 

 

 
FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU - FERSB  

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO N.º 03/2016  

PARA CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL 

EDITAL NORMATIVO N.º 02/2016, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

 

BOLETIM INFORMATIVO Nº 01/2017 
 

A FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU - FERSB, torna público, nos termos do 

Edital que rege o concurso público e por meio deste Boletim Informativo nº 01/2017 o que segue: 

 

Considerando a publicação, nesta data, do Edital de Retificação no qual são alteradas algumas áreas para fins 

de inscrição, com mudança de ruas; 

 

Considerando que esta alteração implica na relação de cargos e de seus respectivos limites geográficos; 

 

RESOLVE: 

 

1. O candidato que já se inscreveu e que já pagou a taxa de inscrição e que teve os limites geográficos de 

seu cargo alterado, poderá solicitar, via e-mail, para que seja regularizada sua situação, alterando sua 

inscrição para o novo cargo, contatando a GSA – CONCURSOS, pelo e-mail 

gsaconcursos@gsaconcursos.com.br até a data de 14 de janeiro de 2017. 

2. O candidato que já fez sua inscrição e ainda não pagou a taxa de inscrição deverá verificar se houve 

alteração no cargo para o qual se inscreveu. Se houve, deverá desprezar a inscrição feita e realizar 

nova inscrição. Se não houve alteração na área de abrangência de seu cargo, deverá concluir o 

processo de inscrição realizando o pagamento da taxa de inscrição. 

3. O candidato que já pagou a taxa de inscrição e que não se encaixa em qualquer das hipóteses acima 

referidas poderá solicitar, via e-mail, até a data de 14 de janeiro de 2017 o ressarcimento de sua taxa 

de inscrição, para a gsaconcursos@gsaconcursos.com.br , sendo excluído do concurso. 

4. O candidato que não exercer sua prerrogativa de alterar a inscrição, caso necessário, ou desistir de sua 

participação no concurso, até a data limite de 14 de janeiro de 2017 continuará com sua inscrição e 

participará do concurso com base nos dados que foram transmitidos, exclusivamente sob sua inteira 

responsabilidade. 

 

 

Bauru, 10 de janeiro de 2017 

 
 

FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU - FERSB 
CLAUDIA DE ALMEIDA PRADO E PICCINO SGAVIOLI 

Diretora Executiva Geral 
 


